PREFEITI,RA DO ]Ilt,ilIHPIO DE 0ORiIELIO PROCOPIO

ESTADO DO,PARANA
c.N.P.J. 76.331 .941 /0001 -70

LEI N"798/12
DATA:03/10/12

§,tl.UUl,l: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar no valor de até R$ 9.ZSO.OO0,OO lnove
milhões, duzentos e oitenta mil reais), no Orçamento Geral do
Município para2012.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

FAZ SABER

a todos que a câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte,

LEI:

Art. lo Fica aberto no Orçamento Ceral do Mun
exercíçio financeiro de 20t2, crédito eaiffi""r s,p[##"J:,io:Táffiji§â'ü"r]#.fàffir',T:
milhões, duzentos e oitenta mil reais), conforme segue:

(nove

o: 09 Secretaria Municipal de Administraçâo
Unidade: 0l
Função: 04
Programa: 1002
Subfunçâo:122

Secretaria Municipal de Administração
Administraçâo
Coordenação e Supervisão da Gestão pública
Administração Geral

Av. Minas Gerais, 301 - Fonel: (43) 35 : (43) 3520-802 86300-000

nestâ datâ a Lei n"798/12.
io,03 de outubro ds2ü12.

Orgão: 02
Unidade:05
Função:05
Programa: 1002
Subfunção: 182
Atividade: 2.004

Gabinete do Prefeito
Corpo de Bombeiros
Defesa Nacional
Coordenação e Supervislio da Gestão pública
Defesa Civil
Corpo de Bombeiros

Elemento Despesa Recurso Descricão Valor
].3.90.30.00.00.00.00 úaterial de Consumo 515 Funrebom 60.000.0(

1.3.90.36.00.00.00.00
)utros Serviços de Terceiros - pesso,
rísica

5r5 Funrebom 10.000.0(

|.3.90.39.00.00.00.00
)utros Serviços de Terceiros - pessor
Íurídica 515 Funrebom 50.000-0(

e m a i I : co rn e I i o p roco p i o@ co rn e I i op roco pI o 10 www. cornelioprocopio. pr. gov. b r

7

PREFEITI,RA DO IIIUilIICIPIO DE CORiIELIO PROCOPIO

ESTAD
C.N.P.J.

O DO PARANA
76.331 .941/0001-70

Atividade: 2.097

Elemento Despesa Recurso Descricão Valor
r.90.01.00.00.00.00 \posentadorias 1000 Livre 450.000.0(
l .90.03.00.00.00.00 )ensões

1000 Livre 150.000.0(

1.90.1 1.00.00.00.00
Vencimentos e Vantagens Fixas - pessoá

-lvll t000 Livre r.800.000.0(
i.3.90.30.00.00.00.00 úaterial de Consumo 1000 Livre s00.000,0(

r.3.90.39.00.00.00.00
)utros Serviços de Terceiros - pessot
furídica t000 Livre 500.000-0(

Orgão: 06
Unidade: 06
Funçâo: l0
Programa : 1004
Subfunção: 301
Atividade: 2.053

Secretaria Municipal de Integração e Desenvolvimento Social
Fundo Municipal de Saúde
Saúde
Promoçâo da Saúde Básica
Atenção Básica
EUElLo Municipal de Saúde

Elemento Despesa Recurso Descricâo Valor

1.90.1 r.00.00.00.00

y'encimentos e Vantagens Fixas - pessoa

livil 103 ITMS 1.600.000.0(
I .90. I 3.00.00.00.00 )brigações Patronais 303 FMS 200.000.0(

1.3.90.30.00.00.00.00 \4aterial de Consumo 303 FMS r 50.000.0(
3.90.32.00.00.00.00 vlaterial de DistribuiÇão Gratuita 303 FMS 200.000.0(

r.3.90.39.00.00.00.00
)utros Serviços de Terceiros - pessot
turídica 303 FMS t50.000.0(

Orgão: 06
Unidade: 06
Funçâot l0
Programa: 1004
Subfunçâo: 301
Atividade:

Secretaria Municipal de Integraçlio e Desenvolvimento Sócial
Fundo Municipal de Saúde
Saúde
Promoção da Saúde Básica
Atenção Básica

Elemento Despesa Recurso Descricâo Valor
1.4.90.52.00.00.00.00 )bras e Instalações 303 FMS 600.000.0(

Orgão: 06
Unidade: 06
Funçâo: l0
Programa : I004
Subfunção; 30I
Atividade: 2.058

Secretaria Municipal de Integração e
Fundo Municipal de Saúde
Saúde
Promoção da Saúde Básica
Atençâo Básica

Bleeqde Atencâo Básica

Desenvolvimento Social

Elemento Despesa Recurso Descriçâo Valor

1.90. r 1.00.00.00.00
Vencimentos e Vantagens Fixas - pessoa

livil 495 BLATB 300.000.0(
r.90. r3.00.00.00.00 )brigaçôes Patronais 49s BLATB 200.000.0(
r .90.46.00.00.00.00 \uxílio Alimentação 49s BLATB 100.000,0(

].3.90.32.00.00.00.00 úarerial de Distribuição Gratuita 495 BLATB 200.000.0(

Av. Minas Gerais, 301 - Fonel: (43) 352U-800Q - F (43) 3520-8021 300-000
ema il : cornelioprocopio@cornelioprocopio. prJgov. - www.cornell io.pr.gov.br

PREFEITIJRA DO ]IIUilIICIPIO DE CORilÉLlo PROCÓPN

ESTADO DO PARANA
.N.P.J. 76.331 .941 /0001 -70

1.3.90.39.00.00.00.00
)utros Serviços de Terceiros - pessor
Íurídica 495 BLATB 100.000.0(

Orgão: 06
Unidade:06
Função: 10
Programa: 1004
Subfunção: 301
Atividade: 2.060

S e c ret a ri a M u n ic i p a I d e I n te graçã o e D es e n vo lv i m e n toaã;-i a I
Fundo Municipal de Saúde
Saúde
Promoção da Saúde Básica
Atenção Básica
Bloco Visilância em Saúde

Elemento Despesa Recurso Descricão Valor
].3.90.30.00.00.00.00 úaterial de Consumo 497 BLVGS 70.000.0(

1.3.90.36.00.00.00.00
Jutros Serviços de Terceiros - pessoi
rísica

497 BLVGS 30.000.0(

1.3.90.39.00.00.00.00
)utros Serviços de Terceiros - pessor
turídica 497 BLVCS r 00.000.0(

Orgâo: 06
Unidade: 05
Funçâo: I2
Programa: 1005
Subfunção: 361
Atividade: 2.040

Secretaria Municipal de Integração e

Departamento de Educação
Educação
Promoçâo do Ensino - Educaçâo
Ensino Fundamental
Denartamento de Educacão

Desenvolvimento Social

Elemento Despesa Recurso Descricão Valor

1.90:l 1.00.00.00.00

y'encimentos e Vantagens Fixas - pessoa

livil 104 Educ.25o/o 600.000.0(
r .90. I 3.00.00.00.00 )brigações Patronais 104 Educ.25o/o 200.000-0(
1.90.46.00.00.00.00 \uxílio Alimentaçào t04 Eduç.25o/o 60.000.0(

.3.90.30.00.00.00,00 14aterial de Consurno 104 Educ.25o/o 200.000.0(

r.3.90.39.00.00.00.00
)utlos Serviços dc J'erceiros - pessot
turídica 104 E<luc.25o/o 300.00.0(

Orgão 06
Unidade: 05
Funçâo: l2
Programa: 1005
Subfunção: 361
Atividade: 2.045

Secretaria Municipal de Integração
Departamento de Educação
Educação
Promoção do Ensino - Educaçâo
Ensino Fundamental
Educacâo Infantil

e Desenvolvimento Social

Elemento Despesa Recurso Descricão Valor

1.90.1 r.00.00.00.00
Vencimentos e Vantagens Fixas - pessoa

livil 103 Educ. I5% 200.000.0(
r.90. 13.00.00.00.00 fbligações Patronais 03 Educ. 15% 50.000.0(
I .90.46.00.00.00.00 \uxílio Alimentaçâo 03 Educ. l5% 50.000.0(

r.3.90.30.00.00.00.00 úaterial de C-'onsumo 03 Educ. l5% 50.000-0(

].3.90.39.00.00.00.00
)utros Serviços de Terceiros - pessor

uríd ica r03 Educ. l5% 50.000-0(

( )3520-8021 -Av. Minas Gerais, 301 - Fonel: (43) 352
www.corneliop

PREIEITURA DO IilllilIICPIO DE CORI{ELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.331,941 t0oc1 -70

g91roryllaae com o artigo anrerior, ,",u"ffi;ol'ff:X",.JIfl*::;:':1".*$i:T"".'ff?;::::T:jI
515, 1000' 303, 103, 104, 495 e 497, baseado no Art. 9" da Lei Municipal 72}lll, de l4lt2/ll - Lei
Orçamentária Anual 20 12.

. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçâo,

do Prefeito, 03 de outubro de 2012.

Av. Minas Gerais, 301 - Fonel: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021- CEP: 86300-000
email: cornelioprocopio@cornelioprocopio.pr.gov.br - www.cornelioprocopio.pr.gov.br

revogando-se as disposições .,
"ortrari)

PROMULGACÃO
nesta dâta a Lei n'798112.

03 de outubro de2012.